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Fra: TMFKP MKB Rådhuspost  
Sendt: 7. oktober 2025 10:31 
Til: Kashif Ahmad (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Kashif Ahmad (B) om sikkerhed og belysning i Tingbjerg, eDoc nr. 2025-
0276844 

Kære Kashif Ahmad, MB 

På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 8. september 2025 vedrørende sikkerhed of belysning i Tingbjerg. 
Jeg beklager forsinkelsen. 

Med venlig hilsen  

Frederik Hansen 
Politisk koordinator 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende sikkerhed og belysning i 
Tingbjerg 

Medlem af Borgerrepræsentationen Kashif Ahmad (B) har den 8. 

september 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Hvad gør forvaltningen ved de farlige forhold, og hvornår 

forventes forholdene udbedret?  

2. Hvornår har forvaltningen senest været i dialog med 

beboerrepræsentanter om forholdene, hvilke problemer har 

været belyst, og hvad er der sket på baggrund af 

henvendelserne mhp. udbedring?  

3. Er forvaltningen klar over manglende gadebelysning? I så fald, 

hvor længe har forvaltningen været bekendt med problemet og 

hvornår bliver det løst? 

Svar 

Ad 1)  

Forvaltningen har fuld forståelse for bekymringen over forholdene i 

forbindelse med vejarbejde. Når der graves i byen, stiller vi krav til 

entreprenørerne om at sikre området med korrekt afmærkning, så både 

biler og bløde trafikanter kan færdes trygt. Vejinspektøren i området 

fører løbende tilsyn med vejarbejderne, ligesom vi følger op på 

borgerhenvendelser. Hvis der konstateres farlige forhold ved et 

vejarbejde, tager vejinspektøren kontakt til entreprenøren. 

 

I Tingbjerg er vejinspektøren til stede ugentligt og er i tæt dialog med 

entreprenørerne i området. Hvis man som borger opdager farlige 

forhold ved vejarbejde, hører vi meget gerne om dette, så vi kan følge 

op. 

 

Ad 2)  

Vejinspektøren i området er jævnligt i dialog med beboere, ligesom 

forvaltningen løbende modtager henvendelser om de gener, som 

vejarbejderne kan medføre. Senest modtog forvaltningen en 

henvendelse om utilstrækkelige forhold ved etableringen af et 

busstoppested. På baggrund af henvendelsen pålagde forvaltningen 

entreprenøren at rette op, og busstoppestedet er i dag etableret 

korrekt. 
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Forvaltningen er opmærksom på, at Tingbjerg i en længere periode vil 

være præget af massive anlægsarbejder, og at det vil opleves meget 

belastende i hverdagen og påvirke fremkommeligheden. Forvaltningen 

følger udviklingen tæt og er løbende til stede i området for at sikre, at 

entreprenørerne lever op til kravene, og at generne for beboerne 

begrænses mest muligt. 

 

Forvaltningen har møde med alle lokaludvalg i løbet af januar/februar 

2026, og her vil et sådant emne kunne tages op af lokaludvalget.  

 

Ad 3)  

Forvaltningen er bekendt med, at der er driftsudfordringer med 

belysningen i Tingbjerg – et område med mange verserende 

byggeprojekter. Forvaltningens belysningsteam er jævnligt i dialog 

med byggeprojekterne om belysningen i Tingbjerg. Nogle steder har 

byggeprojekterne fået ansvaret for lyset, mens de arbejder på en given 

vej, og andre steder har kommunen driften af belysningen. 

 

Den største udfordring i området er, at entreprenørerne får beskadiget 

store dele af belysningen jævnligt, mens deres arbejde foregår. Derfor 

oplever forvaltningen løbende nye driftsfejl i området. Forvaltningen 

udbedrer løbende fejl på belysningen. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen.  
 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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